
UNSERE WEINEMPFEHLUNGEN FÜR SIE ZUM VORTEILSPREIS BIS ZUM XX. APRIL

DER SONNE ENTGEGEN
UNSERE WEINEMPFEHLUNGEN FÜR SIE ZUM VORTEILSPREIS BIS ZUM 3. MAI

NUR SOLANGE VORRAT REICHT!



» Die Einzellage Kreuznacher Hinkelstein ist eine der ältesten Lagen an der 
Nahe und wurde 1612 das erste Mal erwähnt. Die Böden aus Löss, Lehm 
und Kies bilden ein perfektes Terroir für hochwertige Rieslinge! Unser 
Hinkelstein ist zu 100 % im Stahltank ausgebaut. Die Tiefe und Konzent-
ration am Gaumen zusammen mit der feinen typischen Würze im Abgang 
kommt von den über 25 Jahre alten Reben. Und der Hinkelstein? War er 
noch im 19. Jahrhundert vorhanden, ist er jetzt jedoch verschwunden. 
Vielleicht hat ihn ja ein gallischer Nachfahre des berühmten Hinkelstein-
Produzenten aus der Bretagne wieder auf seinen Reisen eingesammelt. «

Tobias Eisenhardt
Marktleiter Vino Kerpen

 ANTON FINKENAUER
RIESLING "HINKELSTEIN"
2025 Weißwein, trocken, Nahe, Deutschland

Dieser Wein vereint Eleganz und Konzentration. Aromatisch 
glänzt er mit feinen Noten von reifem Pfirsich und Grape-
fruit. Das Finale ist lang und die Säure sehr gut eingebunden. 
Somit perfekt zu hellem Fleisch, Fisch, Meeresfrüchten und 
grünem Spargel vom Grill.

Rebsorte: Riesling

9,95 EUR
JETZT NUR   7.50EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,00 EUR · Artikelnr.: 7026 3501 25

  CHRISTIAN SPOHR
WEISSER BURGUNDER 
2024 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Herrlich aromatischer Weissburgunder aus dem Familiengut Spohr 
in Worms-Abenheim. Der Duft ist überaus verführerisch mit Noten 
von Birnen, Melonen und Zitrusfrüchten.

Rebsorte: Weißburgunder

9,80 EUR 
JETZT NUR 6.90EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,20 EUR · Artikelnr.: 7026 2505 24

  REH KENDERMANN
"EDITION HARTH"
GRAUER BURGUNDER
2025 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Feinfruchtiger Grauburgunder und einer unserer absoluten Kun-
denfavoriten. Vollkommen sortentypisch mit Noten von Birnen 
und Quitte, harmonischer Säure und ausgewogenem Körper.

Rebsorte: Grauburgunder

6,90 EUR 
JETZT NUR 4.95EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 6,60 EUR · Artikelnr.: 7026 6001 25

- 28 %

WONNEWEINEWONNEWEINE

- 28 %

WONNEWEINE
AUS DEUTSCHLANDAUS DEUTSCHLAND

DAS GEHEIMNIS VOM VER-
SCHWUNDENEN HINKELSTEIN

M E I N  G E H E I M T I P P

Christian Spohr - Macher und Organi sator 

im Aben heimer Wein gut.

- 30 %

AUS DEUTSCHLAND

Christian Spohr - Macher und Organi sator 

- 30 %

» �  D i e  L a g e  K r e u z n a c h e r 
H i n ke l s te i n  i s t  e i n e
d e r  ä l te s te n  L a g e n 
a n  d e r  N a h e . � «

Riesling – die Königin der weißen Rebsorten.

- 25 %

» �  D i e  L a g e  K r e u z n a c h e r 
H i n ke l s te i n  i s t  e i n e
d e r  ä l te s te n  L a g e n 

Riesling – die Königin der weißen Rebsorten.

- 25 %



Träumen Sie sich ins Provence Paradies.

- 25 %

FRÜHLINGSFRISCH
AUS FRANKREICHAUS FRANKREICH

Träumen Sie sich ins Provence Paradies.

- 25 %

FRÜHLINGSFRISCH
AUS FRANKREICH

- 25 %

SPARGELSAISON
MIT JANA HAUCK

Die Spargelsaison 2026 ist eröffnet!

- 25 %

Die Spargelsaison 2026 ist eröffnet!

TOP ZUM
SPARGEL!

  JANA HAUCK 
SILVANER "ALTE REBEN"
2024/25 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Der Silvaner "Alte Reben" ist ein klassischer Rheinhesse von 
tiefgründigen Lössböden, überrascht uns dazu jedoch mit einer 
herrlichen, fast schon tropischen Fruchtmelange. Die erstaunliche 
Fülle erhält er durch bestes Traubengut von mehr als 50 Jahre alten 
Reben. Perfekt zu frühlingshaften Salaten und Spargelgerichten.

Rebsorte: Silvaner

7,95 EUR 
JETZT NUR  5.95EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 7027 4202 24/25

  CHÂTEAU PARADIS 
"PARADIS LE DOMAINE" ROSÉ
2024 Roséwein, trocken, Provence, Frankreich

Provence im Glas. Dieser zart lachsfarbene Bio-Rosé mit goldenen
Reflexen duftet verführerisch nach Pfirsich und roten Beeren. 
Am Gaumen frisch, fein zitrisch und mit salzig-mineralischem 
Finale – ideal zu gegrilltem Fisch mit mediterranem Gemüse. 

Rebsorten: Cuvée

11,95 EUR 
JETZT NUR   8.95EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,93 EUR · Artikelnr.: 2024 5000 24

  DOMAINE GUILLAMAN
ROSÉ DE PRESSÉE
2025 Roséwein, trocken, Gascogne, Frankreich

Frühlings- und Sommerwein par excellence! Im Duft klingen 
rote Beeren, Cassis und Zitrusfrüchte an, der Geschmack ist 
ausgewogen mit einer zarten würzigen Note im Finale. 

Rebsorten: Cuvée

NUR   6.60EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 8,80 EUR · Artikelnr.: 2019 7002 25

BIO NEUER
JAHRGANG

PREIS-GENUSS
HIGHLIGHT



  LES PRODUCTEURS REUNIS 
ROCHE DE BELANNE
2024 Rotwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Mediterraner Rotwein aus Frankreichs Süden, für den Trauben von
bis zu vierzig Jahre alten Rebstöcken ausgewählt wurden. Er duftet 
nach Veilchen, Blaubeeren, Erdbeeren und Vanille, am Gaumen ist 
er harmonisch und erfreulich ausschweifend.

Rebsorte: Carignan

6,90 EUR 
JETZT NUR   5.70EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,60 EUR · Artikelnr.: 2019 6005 24

  ALMA CERSIUS 
"RHODAN" SÉLECION SPÉCIALE
2024 Rotwein, trocken, Côteaux de Béziers, Frankreich

Unsere Jubiläums-Edition – Die Lavau-Brüder wissen, wie eine archetypi-
sche Rhône-Réserve aussieht. Saftige Kirsche, Brombeere, Heidekräuter 
und eine Prise Rosmarin im edlen Finish. Eine tolle traditionelle Qualität, 
wie man sie heutzutage nur noch selten antrifft in dieser Preisklasse.

Rebsorten: Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon

12,80 EUR 
JETZT NUR   8.95EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,93 EUR · Artikelnr.: 2020 9025 24

WEIN DES 
MONATS APRIL

Petit Marcassin Réserve, der Frischling ist er-

wachsen geworden! Unser Réserve Chardonnay 

wurde mehrere Monate im Holz ausgebaut und 

offenbart ein betörendes Aromenspektrum von 

tropischen Früchten mit feinstem Vanille-Zitrus- 

Finish. Unser französischer Lieblings-Winemaker 

Guillaume Bonzoms hat für diesen hochwertigen 

Chardonnay nur die besten Partien ausgewählt. 

Der vorsichtige Holzausbau betont die Frucht und 

animiert dazu, ein zweites Glas zu trinken.

- 17 %- 17 %

  ALMA CERSIUS
"PETIT MARCASSIN" CHARDONNAY RÉSERVE
2024 Weißwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Dieser Chardonnay ist ein echtes Multitalent. Die opulente tropische Frucht-Melange 
harmoniert bestens mit dem strukturgebenden Holzausbau. Der lange Nachhall 
gepaart mit feiner animierender Säure überzeugt. Einfach lecker!

Rebsorte: Chardonnay

10,95 EUR 
JETZT NUR 7.95EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR · Artikelnr.: 2020 9026 24

VOM FRISCHLING 
ZUR RÉSERVE –
EIN CHARDONNAY 
WIRD ERWACHSEN

- 27 %- 27 %
JUBILÄUMS-EDITION
EINE HOMMAGE
AN DIE GROSSE
RHÔNE-TRADITION

SONNENGEREIFTES 
SÜDFRANKREICH

Vollmundiger Rotwein – immer ein perfekter 

Begleiter zu Grillgut. 

 - 30 %

JUBILÄUMS-EDITION
EINE HOMMAGE
AN DIE GROSSE
RHÔNE-TRADITION

Vollmundiger Rotwein – immer ein perfekter 

 - 30 %

EXKLUSIV
BEI VINO



- 30 %- 30 %- 24 %- 24 %

  CASA VINICOLA BOTTER 
"LA LINEA VELLUTATA" PRIMITIVO
2024 Rotwein, trocken, Apulien, Italien

Unsere Linie "Vellutata" trägt die Genussprämisse schon im Namen: 
"Samtig" soll der Apulier daherkommen. Typisch Primitivo mit Noten von 
reifer Brombeere, Pflaume und einem Hauch Panna Cotta mit Kokos und 
Vanille. Garniert mit dunklen Schokoladenflocken im Finale. Salute!

Rebsorte: Primitivo

8,95 EUR 
JETZT NUR  6.30EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 8,40 EUR · Artikelnr.: 1019 2009 24

  VITICULTORE ETTORE GALASSO 
"LAMPASSO NERO"
MONTEPULCIANO D'ABRUZZO
2022 Rotwein, trocken, Abruzzen, Italien

Der Lampasso stammt vom Fuß des mächtigen 2.900 Meter hohen Gran Sasso 
in den Abruzzen. Die Trauben wurden erst getrocknet, dann gekeltert. Diese 
Kombination verleiht dem Wein seinen opulenten Antritt, eine ausgezeichnete 
Länge und bewahrt ein lebendiges Finish. 

Rebsorte: Montepulciano d'Abruzzo

12,95 EUR 
JETZT NUR  9.80EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,07 EUR · Artikelnr.: 1016 9008 22

GENUSSREISE DURCH ITALIEN

LÄNGER HALTBAR, EINFACH UNKOMPLIZIERT:
WEISS UND ROSÉ IN DER PRAKTISCHEN BAG-IN-BOX

  CANTINA TOLLO 
BIB GUFO BIANCO PECORINO
2025 Weißwein, trocken, Terre d'Abruzzo, Italien

Dieser Weiße aus den Abruzzen bringt genau das ins Glas, was man sich von einem 
unkomplizierten, aber charaktervollen Alltagswein wünscht. In der Nase zeigen 
sich saftige Birne, ein Hauch Zitrus und feine Kräuternoten – lebendig, klar und 
wunderbar animierend. Am Gaumen überzeugt er mit frischer Struktur, angeneh-
mer Fülle und einer subtilen Mineralität, die Lust auf mehr macht.

Rebsorte: Pecorino

24,95 EUR 
JETZT NUR 21.30EUR
5 L · Grundpreis: 1 L = 4,26 EUR · Artikelnr.: 1031 0001 25

  CANTINA TOLLO 
BIB GUFO ROSATO
2025 Roséwein, trocken, Terre d'Abruzzo, Italien

Dieser Rosato ist wie gemacht für lange Tage, die langsam in laue Abende über-
gehen. Zartes Lachsrosa im Glas, dazu ein Duft von frischen Erdbeeren, Himbeeren 
und einem Hauch Roter Johannisbeere – saftig, verspielt und dennoch angenehm 
trocken. Am Gaumen zeigt er sich herrlich unkompliziert, mit feiner Frische und 
einer fruchtigen Leichtigkeit, die sofort ein zweites Glas ins Spiel bringt.

Rebsorte: Montepulciano d'Abruzzo

24,95 EUR 
JETZT NUR 21.30EUR
5 L · Grundpreis: 1 L = 4,26 EUR · Artikelnr.: 1031 0000 25
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LÄNGER HALTBAR, EINFACH UNKOMPLIZIERT:

 - 15 %

NEU
ROSÉ

NEU
WEISS



-,

Typisch spanisch, typisch Tapas!

  ALEXANDRE RELVAS
PIMENTA PRETA
2023 Rotwein, trocken, Alentejo, Portugal

Sie erleben saftige Kirsch- und Pflaumenfrucht, ganz 
runde, anschmiegsame Tannine, eine wohlige Holzwürze
und ein portugiesisches Finish auf die sanft-melancho-
lische Art. Kurz: Ein Roter, der ebenso charmant wie 
samtig zu gefallen weiß.

Rebsorten: Cuvée

7,95 EUR 
JETZT NUR  5.50EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,33 EUR · Artikelnr.: 4050 3014 23

- 31 %- 31 %

 - 27 % - 27 %

LEICHT, PRICKELND 
& FRUCHTIG – DER 
SONNE ENTGEGEN!

Vinho Verde – 

Klassiker aus Portugal

  BODEGAS BELLAVISTA   
"ABARCANDO"
2024 Rotwein, Jumilla, Spanien

Als Herzstücke der Region Jumilla gilt die Monastrell-
Rebe. Im Abarcando wird sie umarmt von Spaniens Charak-
tertraube Tempranillo und dem internationalen Superstar 
Syrah. So vereinen sich Würze und Wärme mit Aromen von 
Pflaume, Schwarzkirsche, Brombeere in einem weichen 
Finale mit einem Hauch von Bourbon-Vanille und frisch 
geröstetem Kaffee.

Rebsorten: Tempranillo, Monastrell, Syrah

7,95 EUR 
JETZT NUR   6.50EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 8,67 EUR · Artikelnr.: 4014 7002 24

  CASA ERMELINDA FREITAS 
"ALEGRETE" VINHO VERDE
Weißwein, feinherb, Vinho Verde, Portugal

Portugals Sommerklassiker: Frisch und herrlich
unkompliziert kommt er daher. Dieser Vinho Verde 
duftet nach grünem Apfel, Zitrus und einem Hauch 
tropischer Früchte. Am Gaumen zeigt er sich lebendig 
mit feiner Kohlensäure – ideal für Terrassenabende 
oder als Begleiter zu Meeresfrüchten und leichten 
Vorspeisen.

Rebsorte: Loureiro, Trajadura

6,80 EUR 
JETZT NUR  4.95EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 6,60 EUR · Artikelnr.: 2020 9023 00

ABARCANDO EL CORAZÓN

EINE WÄRMENDE 
UMARMUNG AUS
SPANIEN – FÜR 
GENIESSER AUS 
ALLER WELT. - 18 %

 gilt die Monastrell-
Rebe. Im Abarcando wird sie umarmt von Spaniens Charak-
tertraube Tempranillo und dem internationalen Superstar 

mit Aromen von 
Pflaume, Schwarzkirsche, Brombeere in einem weichen 

 und frisch 

EINE WÄRMENDE 
UMARMUNG AUS

FÜR 
GENIESSER AUS 

- 18 %

SIEGER
WEIN 
2025



Das Angebot ist gültig bis 3. Mai 2026. Preise inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten. Es geltend unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). Solange Vorrat reicht. 
Angaben zu Zutaten und Nährwerten, weitere Informationen zu AGB, Widerrufsrecht für Verbraucher, Versandkosten, Datenschutz und weitere Informationen finden 
Sie unter www.vino24.de. Alle Weine und Sekte enthalten SULFITE. Abgabe von Alkohol nur an Personen ab 18 Jahren. Online: www.vino24.de • Tel. 0671 / 3 05 77 0

Vino Weinhandels GmbH • Burg Layen 1 • 55452 Burg Layen • Geschäftsführer: Henning Retzlaff, Thomas Thelen

DIREKT ZUR 
AKTUELLEN WERBUNG

WILLKOMMEN BEI WWW.VINO24.DE . VORTEILE DIREKT ONLINE ENTDECKEN:

VINO WEINMÄRKTE 
IN IHRER NÄHE

NEWSLETTER ABONNIEREN 
UND 5,– EUR BONUS SICHERN

- 35 %- 35 %

6 FLASCHEN "HEIMSPIEL"
IM PAKET ZUM VORTEILSPREIS!

Aromatischer Weißwein – der ideale Partner 

zu heimischen Spargelgerichten.

TOP ZUM
SPARGEL!

ES WIRD SCHON
GESPARGELT!

  LUKAS KESSELRING "HEIMSPIEL"
2025 Weißwein, Pfalz, Deutschland

Ein fruchtiger Weißwein aus der Pfalz. Winzer Lukas Kessel-
ring hat hier den idealen Speisebegleiter zu klassischen 
weißen Spargelgerichten, aber auch zu knackig angebrate-
nem grünem Spargel kreiert. So saftig frisch, dass man auch 
nach dem Essen gern noch ein weiteres Glas trinkt.

Rebsorten: Cuvée

6ER-KARTON
53,70 EUR 
JETZT NUR   34.80 EUR
4,5 L · Grundpreis: 1 L = 7,73 EUR · Artikelnr.: 13236


